令和６年度 第５回 PTA 三役会 議事録（HP用）

開催日時 令和 6年 9月 10日 （火） 9：00～10:00

開催場所 上尾市立尾山台小学校 家庭科室

出席者 １０名  （議事録作成：黒須）

議題   １）６０周年行事について

  ２）推薦活動について

  ３）イベント係より（運動会親子競技について）

  ４）今後の三役会の日程

討議内容 １） ６０周年行事について

・周年行事の実行委員会について（案）

任期→２年任期 人数→２～３名

（任期が２年なので、出来れば１・２・３年生の保護者の方から選出する）

・今年度中に行事内容をまとめる

   周年行事を行った学校へどんな内容で開催したのか問い合わせる。

  （ドローンを使った航空写真を使用したクリアファイルの作成／近隣の中学校の吹奏楽部

    の演奏等）

※内容を決めたらオープンミーティングで報告し、書面議決にて確定とする。

２） 推薦活動について

・来年度の本部役員・・・決定している

※６年生は卒対もある為、本部役員の役員免除の特典が有効にならない学年も今後

出てくる可能性が大いにある

３） イベント係より（運動会親子競技について）

・親子競技は前年同様綱引きを行う

・学年ごとに親子 vs親子で戦う

・在校生に兄弟がいる場合は保護者の方が何度も参加していただいて大丈夫。

（年子兄弟で戦う場合は競技中に相手チームへの移動も可）

・卒業生（大人の方・在校生の兄弟）も助っ人として参加可能

・エキシビジョンマッチとして先生も参加

・子どもたちには景品としてお菓子詰め合わせを用意

・数に限りはあるが、助っ人の方にも参加賞有り

・事前ルール等まとめたものをさくら連絡網で配信し、参加・不参加の確認は事前には

行わない。

４） 今後の三役会の日程

 ・１０／８（火）９時→PTA会議室集合 ９時半～図書室にてオープンミーティング